[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ФИРОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	24.10.2022
	п. Фирово
	  № 92

Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования Фировский район Тверской области, реализация которых планируется с 2023 года

В связи с формированием проекта решения о бюджете муниципального образования Фировский район на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов,

Администрация Фировского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ муниципального образования Фировский район Тверской области, реализация которых планируется с 2023 года (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте Фировского района www.glavafirovo.ru.
Глава Фировского района                                                                Е.В. Самодурова
Приложение 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением

Администрации Фировского района
от 24.10. 2022 № 92

Перечень
муниципальных программ муниципального образования «Фировский район» Тверской области, реализация которых планируется с 2023 года

	N
п/п
	Наименование муниципальной программы
	Главный администратор (администратор) муниципальной программы
	Наименование главного администратора (администратора) муниципальной программы, расходы, на содержание которого предусмотрены в рамках муниципальной программы

	 1.
	Муниципальная программа муниципального образования Фировский район Тверской области «Развитие образования Фировского района» на 2023-2025 годы
	Главный администратор: Администрация Фировского района Тверской области
Администратор:

Отдел образования Администрации Фировского района,

Отдел по делам культуры, молодежи и спорта Администрации Фировского района

	Отдел образования Администрации Фировского района

	 2.
	Муниципальная программа муниципального образования Фировский район Тверской области «Развитие отрасли культуры» на 2023-2025 годы
	Главный администратор  отсутствует

Администратор:

Отдел по делам культуры, молодежи и спорта Администрации Фировского района

	Отдел по делам культуры, молодежи и спорта Администрации Фировского района

	 3.
	Муниципальная программа муниципального образования Фировский район Тверской области «Развитие физической культуры и спорта» на 2023-2025 годы
	Главный администратор  отсутствует

Администратор:

Отдел по делам культуры, молодежи и спорта Администрации Фировского района

	-

	 4.
	Муниципальная программа муниципального образования Фировский район Тверской области «Развитие экономики,

инвестиционной и предпринимательской среды» на 2023-2025 годы
	Главный администратор:
Администрация Фировского района Тверской области

Администраторы:

Финансовое управление Администрации Фировского района, Отдел образования Администрации Фировского района, Отдел по делам культуры молодежи и спорта Администрации Фировского района
	-

	 5.
	Муниципальная программа муниципального образования Фировский район Тверской области «Развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры, строительства, сферы транспорта и дорожного хозяйства, обеспечение энергосбережения в целях повышения энергетической эффективности» н на 2023-2025 годы
	Главный администратор  отсутствует

Администратор:

Администрация Фировского района Тверской области

	-

	 6.
	Муниципальная программа муниципального образования Фировский район Тверской области «Развитие системы гражданской обороны, защиты населения и территории Фировского района» на 2023-2025 годы

	Главный администратор  отсутствует

Администратор:

Администрация Фировского района Тверской области

	Единая дежурная диспетчерская служба Администрации Фировского района

	7.
	Муниципальная программа муниципального образования Фировский район Тверской области «Социальная поддержка граждан» на 2023-2025 годы
	Главный администратор:
Администрация Фировского района Тверской области

Администраторы:

Отдел образования Администрации Фировского района

Отдел по делам культуры молодежи и спорта Администрации Фировского района

	 8.
	Муниципальная программа муниципального образования Фировский район Тверской области «Управление муниципальным имуществом и регулирование земельных отношений» на 2023-2025 годы
	Главный администратор  отсутствует

Администратор:

Комитет по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям Администрации Фировского района

	Комитет по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям

	 9.
	Муниципальная программа муниципального образования Фировский район Тверской области «Муниципальное управление» на 2023-2025 годы
	Главный администратор  отсутствует

Администраторы:

Финансовое управление Администрации Фировского района, Комитет по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям Администрации Фировского района, Отдел образования Администрации Фировского района, Отдел по делам культуры молодежи и спорта Администрации Фировского района

	Администрация Фировского района Тверской области

	 10.
	Муниципальная программа муниципального образования Фировский район Тверской области «Управление муниципальными финансами» на 2023-2025 годы
	Главный администратор  отсутствует

Администратор:

Финансовое управление Администрации Фировского района

	Финансовое управление Администрации Фировского района

	11.
	Муниципальная программа муниципального образования Фировский район Тверской области «Развитие туризма в муниципальном образовании Фировский район» на 2023-2025 годы
	Главный администратор  отсутствует

Администратор:

Отдел по делам культуры, молодежи и спорта Администрации Фировского района

	Отдел по делам культуры, молодежи и спорта Администрации Фировского района

	12.
	Муниципальная программа муниципального образования Фировский район Тверской области «Молодежь Фировского района Тверской области» на 2023-2025 годы
	Главный администратор:
Администрация Фировского района Тверской области

Администраторы:

Отдел по делам культуры молодежи и спорта Администрации Фировского района
	Отдел по делам культуры, молодежи и спорта Администрации Фировского района